<sup>a</sup> so Ms.

<sup>b</sup> so Ms.

<sup>c</sup> surexit Ms.

<sup>d-d</sup> am Rand nachgetragen Ms.

<sup>1</sup> Vgl. Luc. 22, 45: Cum surrexisset ab oratione.

Ebd. f. 86<sup>v</sup>. – Vgl. Rockinger 1, 137.

Suffraganei Ierosolimitani et capitulum litteras suo electo transmittunt<sup>a</sup>.

Orientis ex alto<sup>1</sup> gratia, que fidelium corda sancti spiritus illustratione clarificat, nostris mentibus tantam contulit unionem, quod post decessum reverende memorie M. sancte resurrectionis<sup>b</sup> ecclesie patriarche vos in patrem unanimiter elegimus et pastorem, unde rex et regnum, clerus totus, universe nationes et populi magnificas laudes et sollempnes gratias altissimo reddiderunt variis linguis vestre sapientie magnalia<sup>2</sup> extollentes, nec linguarum varietas<sup>3</sup> impediēbat preconia referentum, quia devotiones consone voluntates faciunt uniformes<sup>c</sup>, et ubi est uniformitas voluntatum, omnes controversiarum scrupuli sopiuntur. Quare multi presagiunt, quod in tante concordie presagio Terra Sancta liberabitur a dominio barbarorum. Exultent itaque Vercelle, quoniam ipsarum presul vertitur in primatem, et qui erat unicus gregis pastor, nunc metropolitanorum

multorum presul et ductor efficitur. Sic ergo fit ex episcopo patriarcha, patrum princeps et christiani nominis defensator. Transmeare igitur, quam citius poteritis, dignabimini<sup>d</sup> scientes, quod Terre Sancte status vacillat et paternitatis vestre<sup>e</sup> presentia indigemus velut filii, qui sepulto patre iugiter ingemiscunt et nudati suffragiis orphanantur.

<sup>a</sup> transmitunt Ms.

<sup>b</sup> resurrectionis Ms.

<sup>c</sup> uniformes] unifformes mit ff im Zeilenbruch Ms.

<sup>d</sup> dignabimini] mi über der Zeile nachgetragen Ms.

<sup>e</sup> vestre am Rande nachgetragen Ms.

<sup>1</sup> Luc. 1, 78: Oriens ex alto.

<sup>2</sup> Act. 2, 4: variis linguis; Act. 2, 11: nostris linguis magnalia Dei.

<sup>3</sup> Est. 3, 12: pro linguarum varietate.

Ebd. f. 86<sup>v</sup>.

Responsio electi electioni consentientis.

Reciso vinculo<sup>a</sup>, quo mediante cartule impressio sigilli adheret, vestram aperuimus paginam litterarum, in quarum principio per salutationis alloquium gaudium recepimus peroptatum, sed narratione finita fuit homo interior conturbatus considerans, quod humeros habet exterior inbecilles ad ferendum patriarchale onus. Quare deficerent colla sub iugo<sup>1</sup>, quia nescimus cum Dauid psallere in psalterio decacordo<sup>2</sup> neque cum electionis vase<sup>3</sup> aperire misteria scripturarum. Et quamquam ad Vercellensem<sup>b</sup> episcopatum fuerimus in partem sollicitudinis evocati, non tamen trahitur ad consequentiam, quod patriarchalem sedem valeamus, prout expedit, gubernare, quia datum fuit rigare Appollo, sed exhibere non poterat incrementum<sup>4</sup>. Item si secundum apostolum oporteat episcopum inreprehensibilem esse<sup>5</sup>, multo magis patriarcham, qui episcoporum insufficientiam virtutibus et meritis subportare tenetur. Nam et Terra Sancta sub tanto noscitur esse discrimine constituta, quod excellentioris pastoris munimine<sup>c</sup> indigeret procul dubio refoveri. Verum quia preceptis domini pape contraire nequimus, superinpositum<sup>d</sup> subimus laborem fraternitati vestre breviter intimantes<sup>e</sup>, quod, quam citius<sup>f</sup> dederit oportunitas, procurabimus auxiliante domino transmeare.

<sup>a</sup> vinculo] ein Schaft am Anfang zu wenig Ms.

<sup>b</sup> Vercellencem Ms.

<sup>c</sup> am Rande nachgetragen Ms.

<sup>d</sup> superinpositum] superinopositum mit getilgtem erstem o Ms.

<sup>e</sup> intimantes] intimandotes mit getilgtem do Ms.

<sup>f</sup> titius Ms.

<sup>1</sup> Jer. 27, 12: colla vestra sub iugo regis.

<sup>2</sup> Ps. 91, 2 ff.: psallere... in decacordo psalterio.

<sup>3</sup> Act. 9, 15: vas electionis.

<sup>4</sup> Vgl. Kor. 3, 6: Ego plantavi, Appollo rigavit, sed Deum incrementum dedit.

<sup>5</sup> 1. Tim. 3, 2: Oportet ergo episcopum inreprehensibilem esse.

Ebd. f. 87<sup>r</sup>.

Quidam amicus electi mittit sibi litteras et munera.

Letare Ierusalem<sup>1</sup> et conventum facite omnes<sup>a</sup>, qui diligitis eam, quia pastorem habebitis<sup>b</sup> et primatem, qui Mare Rubrum siccis pedibus pertransibit<sup>2</sup> et submersis Egyptiis populum<sup>3</sup> domini reducet ad terram lacte et melle manantem<sup>4</sup>, et ita liberabitur Sion a dominio barbarorum et preponetur Ierusalem in medio leticie nostre<sup>5</sup>, ubi cantabimus canticum domini<sup>6</sup> et filia Babilonis misera<sup>7</sup> planget se super se<sup>8</sup>, quia victoria sibi vertitur in dolorem<sup>9</sup>. Nos autem, qui personam vestram sincera diligimus caritate, de vestri honoris augmento plurimum congaudemus dominationem<sup>c</sup> et amicitiam vestram propensius<sup>d</sup> cogitantes, ut in quibuscumque placet vobis<sup>e</sup>, precipere non tardetis, procul dubio scientes, quia non<sup>f</sup> deerit effectus, si possibilitas non defuerit famulandi. Preterea in signum devotionis unum amicitie vestre transmittimus palafredum, cuius non insistimus commendacioni volentes, ut examinatio bonitatis vobis fidem faciat equitando.

<sup>a</sup> folgt getilgt f Ms.

<sup>b</sup> habebitis] bi über Zeile nachgetragen Ms.

<sup>c</sup> dominationem] dominationem mit expungiertem zweiten i. Es folgt expungiert vestram et an Ms.

<sup>d</sup> propentius Ms.

<sup>e</sup> nobis Ms.

<sup>f</sup> es folgt getilgtes de Ms.

<sup>1</sup> Soph. 3, 14: Laetare . . . filia Ierusalem.

<sup>2</sup> Jud. 5, 13: isti pede sicco fundum maris perambulando transissent.

<sup>3</sup> Vgl. Ex. 15, 4: submersi sunt in mare rubro, und ähnlich öfters.

<sup>4</sup> Deut. 26, 9: terram lacte et melle manantem.

<sup>5</sup> Ps. 136,6: si non proposuero Ierusalem in principio lactitiae meae.

<sup>6</sup> Ps. 136, 4: Quomodo cantabimus canticum Domini.